
    

REPÚBLICA 'DEL ECUADOR - > A sí 0 

- SUPERINTENDENCIA DE' COMPAÑIAS 
a o... RESOLUCION 14% 05-1]-1-1- ; 

o bs E D136S 

GILBERTO NOVOA MONTALVO ' 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLU- 
CION 9 ADR-65-1940 DE 22 DE NOVIEMBRE DE 1935 DE : 
LA SEÑORA SUPERINTENDENTE 

CONSIDERANDO: 

“QUE el qe de octubre de (1985 se ha: otorgado” 
ante el Notarto Vigésimo Octavo del cantón Quito lá 

escritura pública de: constitución de "DIREDIEIONES o 
BA *z 

quí — el doctor Sustavo Jácome Paredes, . ña 
a solicitado la aprobación de la indicada escritura pú- 

blica a cuya efecto ha presentado L£ros copias certifi- 
. cadas de la misaa; : 

“QUE el! Departamento de Compañtas Anónimas. de 
la ¡Dirección General de Deracho Socictario mediante . 
memorando NA? BI-CA-95-545 de 9 de diciembre de 1985 

- ba 'enftido. informe favorable para la continuación del- 

la Ley; 

trámite, una vez que considera .que «se ha dado cumpl4- 
miento a los requisitos legales respectivos; o 

En ejercicio de las atribuciones que la confiere 

RESUELVE: 

ARTICULO PRÍMERO.+ APROBAR la “constitución de DÍÁEO1- 
TTONES S.A AE, con domicilio en. Quito, con un capital 

$uctald de UN MILLON "DE SUCRES 00/1090. (5/1*000.006,00), 
dividido en 1.009 acciones . ordinarias y noninativas 
de (5/1.000,00) un mil sucres de valor cada una, de 

- sonforaidad con dos térninos constantes en” 1a referida 
escritura. . o co 

0 ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el etarto Vigésimo 
Uctavo del cantón Quito tome nota 21 margen de la ma- 
-triz de la escritura pública que se aprueba, por la 
presenta Resolución y siente razón. de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO..- DISPONER que el Registrador Hercan= 

61 cantón Quito: :a) inscriba la indicada escri-- > 
tura pública junto con la presente Resolución; yy b) 
cumpla con las demás. prescripciones contenidas. en -1a 

| E
R
 

Ley de Registro. 

 



at IN A 0 o 

"LH. “REPÚBLICA - DÉL ECUADOR - e dl AS ó 1 

SUPERINTENDENCIA DE- COMPAÑIAS o ” : 

. ARTICULO CUARTO..- DISPONER que un “extracto de la referida escritura 
.se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula-. 
ción en Quito. Un ejemplar -de la publicación deberá entregarse e 
a este Despacho. : 

A CUMPLIDO, vuelva el expediente, o. 

COMUNIQUESE.=. DADA y Firmada en. la Superintendencia 
de Compañtas,, en Quito, a o 

  

oy : , : : DJ.CA. 

Y FCHT 

V Con esta fecha quedar inscrita la' presente Resolución, bajo el número” 

237 del Registro, Mercantil, tomo 117.2 Se dá así cumplimiento a. lo, 

  

dispuesto. en la misma de conPormidad a lo establecido. en el: Decreto A 

bricial 878 . 

Pd] | 

    

-733 de 22 de agosto de 1975. publicado en el E 

0 . de 29 de "agosto del mismo aña Quito, -8 diez y och 

  ve... 

 


